PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 928/2019
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 20252/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupado pelo servidor CARLOS BERNARDO SCHRODER, do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em reciprocidade com cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária,
ocupado pelo servidor FLAVIO ALMEIDA DA NOBREGA, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, com fulcro no art.
37 da Lei nº 8.112/90 e na Resolução nº 146/2012, do Conselho Nacional de Justiça;
Art. 2º Cessar os efeitos da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 129/2017, publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2017, referente à
remoção, por permuta, até então mantida entre os servidores CARLOS BERNARDO SCHRODER e FLAVIO ALMEIDA DA NOBREGA;
Art. 3º Manter o servidor FLAVIO ALMEIDA DA NOBREGA lotado na 10ª Vara do Trabalho de Goiânia e designado para o exercício da função
comissionada de Assistente (código FC-2);
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 26 de março de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 1044/2019
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o teor do Processo Administrativo nº 5888/2019,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o servidor LEONARDO MARQUES NUNES, código s011063, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, do cargo em comissão de Assessor, código TRT 18ª CJ-3, do Gabinete da Desembargadora do Trabalho Iara Teixeira Rios.
Art. 2º Revogar a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 3887/2018, a qual designou a servidora MARIANA RIBEIRO PEREIRA MACHADO,
código s006787, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituta do titular do cargo em comissão de
Assessor, código TRT18ª CJ-3, do Gabinete da Desembargadora do Trabalho Iara Teixeira Rios, ocupado pelo servidor LEONARDO MARQUES
NUNES, código s011063.
Art. 3º Nomear a servidora MARIANA RIBEIRO PEREIRA MACHADO, código s006787, para exercer o cargo em comissão de Assessor, código
TRT 18ª CJ-3, do Gabinete da Desembargadora do Trabalho Iara Teixeira Rios.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2703/2019 Data da disponibilização: Sexta-feira, 12 de Abril  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132917

Art. 4º Dispensar a servidora MARIANA RIBEIRO PEREIRA MACHADO, código s006787, da função comissionada de Assistente de Gabinete,
código TRT 18ª FC-5, do Gabinete da Desembargadora do Trabalho Iara Teixeira Rios.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 10 de abril de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1066/2019
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 5832/2019;
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir Comissão de Fiscalização da execução dos serviços de reforma geral, com acréscimo de área construída, da Vara do Trabalho de
Formosa, composta pelos seguintes membros:
I – DIEGO CÁSSIO TERTULIANO;
II – ARMANDO RASSI FILHO;
III – ROGÉRIO NEVES SIQUEIRA.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
CÉLVORA MARRA M. R. DE OLIVEIRA
Diretora-Geral Substituta
Goiânia, 12 de abril de 2019.
[assinado eletronicamente]
CÉLVORA MARRA MOREIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA
SECRET EXEC CJ-1

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6069/2019 – SISDOC
Interessado(a): MARIANA NASCENTE VALLE
Assunto: Ausência por prestação de serviços à Justiça Eleitoral
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6080/2019 – SISDOC
Interessado(a): LUCIO DE FARIA LIMA FERREIRA
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferimento

Processo Administrativo Nº: 6061/2019.
Interessada: RONAIR MARTA PROENÇA SILVA
Assunto: Conversão de licença-prêmio em pecúnia e indenização de férias
Decisão: Deferido.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 6079/2019 – SISDOC
Requerente: SYRLÊNIA BEZERRA – usuário externo
Interessados: servidores GEOVANE BATISTA DOS SANTOS e THIAGO FERNANDES GONÇALVES
Motivo: elogio aos servidores da 13ª Vara do Trabalho de Goiânia, pela excelência no atendimento e pela efetividade da prestação jurisdicional

2703/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 12 de Abril  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132917

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

Processo Administrativo nº: 5709/2019
Interessado(s): Éder José dos Santos, Ericsson Alves Pinto e Isa Maria Nascimento de Jesus
Decisão: Deferimento de folgas compensatórias, conforme segue:

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019
Aquisição ordinária de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização para o exercício de 2019, de
acordo com o Edital.
Data da Sessão: 02/05/2019, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br .
Informações: (62) 3222-5657
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

ÍNDICE

2703/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 12 de Abril  de 2019

Nome do servidor (a)
Total (com acréscimo de 50%) de horas/minutos a serem
compensados

Éder José dos Santos 5 h

Ericsson Alves Pinto 5 h 52 min

Isa Maria Nascimento de Jesus 4h 52 min

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132917

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2019-04-12T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148